E :. Demande d'examen au cas par cas préalable

A ¢ la rédlisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité « Fraternité -

REPUBLIQUE FRANCAISE' Atticle R. 122-3 dv code de I'environnement N° 14734%03

Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site infernet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'avtorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement

1. Intitulé du projet

Structure commerciale spécialisée dans le domaine de la grande distribution

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétifionnaire(s)

2.1 Personne physigue
Nom Prénom

2.2 Personne morale

Dénomination ou raison sociale LIDL

Nom, prénom et quaiité de la personne Jean Rodolphe REGOURD, responsable Développement Immobilier
habllitée ¢ représenter la personne morale

Res/SRET [3[4]3]2]6]2]6]2]2 [1]2]6 |8|ﬂ Forme juriciique  Société en nom collectif

Joignez a vofre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils ef critéres annexé & I'arficle R. 122-2 du code de I'environnement et
. dimensionnement correspondant du projet
Caractéristiques du projet av regard des sevils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’auires nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)

N° de catégorie et sous-catégorie

41. Aires de stationnement ouvertes au
public, dépdts de véhicules et garages Création d'une aire de stationnement de 123 places
collectifs de caravanes ou de résidences
mobiles de loisirs.

alinea a) Aires de stationnement
ouvertes au public de 50 unités et plus.

4. Caractéristiques générales du projet
Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrigue 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éyenfyels fravaux de démolition
Les terrains de I'assiette fonciére considérée, d'une surface globale de 2,92 ha sont actuellement OCCupés par des batiments
industriels, une zone de parking, une habitation et des zones en friche.

Le projet en tant que tel sera réalisé sur une emprise fonciére d'environ 1,15 ha en partie Sud/Ouest de l'assiette fonciére
globale. Cet aménagement consiste 4 :

- réaliser un batiment pour la grande distribution comprenant I'espace de vente, une réserve, un quai de'déchargement, les
locaux sociaux et sanitaires, des bureaux, une chambre froide et un local de préparation de pain

- réaliser une aire de stationnement de 123emplacements pour véhicules [éger et voiries afférentes,

- réaliser des espaces verts en périphérie.

Afin d'améliorer la desserte du magasin, un rond-point est prévu Avenue de Blois..

Le reste des terrains est gardé en réserve fonciére.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données-nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Le projet a pour objectif de proposer un magasin de grande distribution a I'enseigne LIDL sur la commune de Beaugency (45).

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
D'un point de vue chronologique, les travaux consisteront a :
- détruire les batiments industriels existants
- édifier le nouveau batiment commercial
- réaliser le raccordement des réseaux
- aménager les voies de circulation les aires stationnement et le rond point
- aménager les espaces verts dans lequel s'insére I'ouvrage de gestion des eaux pluviales

4.3.2 dans sa phase d'explotation
Dans sa phase d'exploitation, I'établissement proposera des produits de grande distribution.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il éé ou sera-t-Il soumis ?

La décision de I'autonité environnementale devra étre jointe aufx) dossfer{(s) d’auforisation(s). -

Le projet est soumis a la rubrique 2150 de la Loi sur I'Eau concernant la gestion des eaux pluviales. Il fera l'objet d'un dossier Loi
sur I'Eau soumis a déclaration qui traitera des incidences relatives 2 la gestion en eau et plus particulierement des eaux pluviales.

4.5 Dimensions &} caractéristiques du projet et supetficie globaie de Fopération - préciser les unités de mesure ulilsées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Emprise globale de l'assiette fonciére 12,92 ha
Emprise projet LIDL 1,15 ha
Nombre de places de parking 123 places
0,4231 ha

Surface des espaces verts projet
Aire de circulation + aires de stationnement 0,5098 ha

Emprise au sol du batiment 7 0,2074m?

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune(s) 7 a . 01°62'10" 4707797
d'implantation Coordonnées géographiques! Llong.01°62'10"12 Lat.47°77'27"00
Avenue de Blois Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
45190 BEAUGENCY et c), 7°a), b} 9°a),b),c).d),

10°,11°a} b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe &
I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :

Point de départ : long. __°__'__"_ lah__°__'__"_
Point d'arivée : long.__°__'__"_ lat__°__'__"_
Communes traversées :

Joignez a voire demande les annexes n°2 a é

4.7 S'agit-il d’'une modification/extension d'une installation ou d'un cuvrage existant ? Oui D Non

4.7.1 Si oui, celte instaliation ou cet ouvrage a-t-il fait I'cbjet d'une évaluation _
environnementale ? ol D Non

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différenfes composantes de votre projet ef
indiquez & quelle date il a été qutorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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Afin de réunir les informations nécessaires pour rempilir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer nofamment & i'outil de carfographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régicnale.

Le site Internet du ministére en charge de ['environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, ia liste des sites internet oU frouver les données environnementales par région utiies pour remplir ie formulaire.

Non Lequel/lLaquelle ?

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écolcgique,
faunistique et floristigue de
type | oull {ZNIEFF} 2

En zone de montagne ?

Oui

|
!Non d'aprés le site de la DREAL Centre Val de Loire

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Sur le teritolre d'une
commune liitorate ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve natureile
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ocu un parc
naturel régional ?

Le premier site recensé est localisé a 800 m a I'Est du site, sur la Loire.

[
|
in
}
!
i i
if [] Non d'aprés le site de' la DREAL Centre Val de Loire
|
!

INon d'aprés le site de la DREAL Centre Val de Loire

Non d'aprés le site de la DREAL Centre Val de Loire

Sur un territoire ccuvert par ¢

un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
pairimoine mendial ou sa
zone fampon, un
monument histcrique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarguable

Dans une zone
humtde ayant fait l'objet
d'une aélimitation ?

Oui d'apreés le Conseil Général du Loiret.
Le site n'est pas inclus dans les zonages de prévention pour le bruit.

Non d'apreés i'Atlas des Patrimoines.
Le site est inclus dans la zone de protection UNESCO du site "Val de Loire entre Sully-
sur-Loire et Chalonnes" d'aprés la DREAL Centre Val de Loire. i

[

Non d'aprés site SIG réseau zones humides et la DREAL Centre Val de Loire. De plus,
le site est a 90% imperméabilisé
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: l.a commune est couverte par un plan de prévention des risques naturels.

Dans une commune d | e document de référence est :

couverte par un plan de - P.P.R.. Val d'Ardoux approuvé le 20/10/1999. Le site n'est pas inclus dans un zonage.
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

1
§
i

X | O

Si oui, est-l prescrit ou
approuvé ?

| 'assiette fonciére du projet n'est pas recensé comme un site BASIAS ou BASOL
Darns un site ou sur des sols D source : Georisques). Le premier site BASIAS est localisé en limite Nord-Est des
poilués ? : terrains (garage automobile).

| es terrains étant constitués d'une friche industrielle, il ne peut étre exclus la
présence de sols pollués.

I :
3 Le site est inclus dans une ZRE de type bassin hydrographique : "Bassin du Lien 3
f 'amont de la confluence avec la Loire" et deux ZRE de type aquifére :" Nappe de
Dans une zone de | Beauce" et "Nappe du Cénomanien”.
répartition des eaux ? i D .
|
i
|

Dans un pénmétre de
protection rapprochée

d'un captage d'eau I:I Le site est inclus dans fe périmétre éloigné d'un captage AEP (source ARS), en limite
destiné a la mmédiate du périmétre rapproché des captages communaux de Beaugency.
consommation humaine Le réglement afférent & ces captages est proposé en annexe

ou d'eau minérale

naturelle ?

|

I Non d'aprés la DREAL Centre Val de Loire ;
Dans un site inscrit ? l ] S

{

Le projet se situe--il, dans

, ?
O T Oui Non Lequel et a quelle distance ?

Le premier site rencontré est localisé a 300 m a I'Est. Il s'agit de la ZSC "Vallée de la
D'un site Natura 2000 ? ] tg::zndFuR;zgg; ;;R241001 7 et de la ZPS "Vallée de la Loire de Tavers a Belleville-sur-

Le premier site classé est situé & 600 m a I'Est des terrains. Il s'agit du "Vieux pont de
] ' Beaugency et ses abords".

D'un site classé ¢
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6.1 Le prejet envisagé est-il susceptible d'aveir les incidences notables suivantes ?
Yeuillez compléter le tableau suivant ;

Oui | Non

incidences potentieilles

Ressources

Miliev naturel

Engendre-t-il des
prélevements

deau ¢
Si oul, dans quel

milieu 2

O

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement limpact pofentiei

Prélévement d'eau potable issu du réseau communal AEP pour les besoins
sanitaires, domestique et nécessaire a l'activité (grande surface).

Impliquera-tl des
drainages / ou des
modifications l:l
prévisibles des

masses d'ecu
souterraines ?

Est-il excédentaire
en maféraux ?

Des déchets issus de la démolition des batiments industriels seront triés,
exportés et traités ou recyclés conformément a la réglementation en vigueur.
L es terres seront excavées au droit du futur ouvrage de régulation des eaux
pluviales et des batiments commerciaux. Elles seront en partie réutilisées sur
site au droit des espaces verts et exportées pour I'excédant conformément 3
la réglementation en vigueur.

Est-if déficitaire en
matériaux ?

Si ou, utilise-1-il les D
ressources naturelles |

du sol cu du sous-

sol ?

[Est-il susceptible
‘entrainer des
perturbations, des
égradations, des
destructions de la D
iodiversité
ﬁxisfdn’re : faune,
fiore, habitats,
Eom‘inui’rés
€cologiques ?

Le site est inclus dans deux corridor écologique (source SRCE Centre Val de
Loire) :

- pelouses et lisiéres séches (corridor diffus a préciser localement)

- pelouses et landes séches (corridor écologique potentiel)

Toutefois, au regard des milieux actuels (ancien site industriel), le site n'est
pas propice au développement d'une faune et d'une flore remarquable

Si le projet est situé
dans ou & proximité
id'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir I:I
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?

Premier site localisé a environ 300 m a I'Est du projet. Les effets directs et

lindirects du projet sur cette zone sont nuls au regard des milieux

lactuellement rencontrés (ancien site industriel) .
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Risques

Nuisances

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
sensibilité particuliére
enumeérées au 5.2 dy
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
lagricoles, forestiers,
maritimes ?

Le site est actuellement un ancien site industriel.

Est-il concemé par
des risques
technologigues ?

Le site n'est pas inclus dans un périmétre lié & un Plan de Prévention des
Risques Technologiques ou a proximité d'une canalisation de matiéres
dangereuses.

Est-il concemé par
des nsques naturels ?)

Le site est inclus dans :

- une zone d'aléa fort moyen pour les retraits gonflements d'argiles pour la
moitié partie Nord-Ouest et moyen pour le reste des terrains.

- sensibilité trés faible au risque de remontée de nappe dans les sédiments

- I- zone de sismicité 1

Engendre-i-il des
risques sanitaires 2
Est-il concemé par
des risques
sanitaires ?

Engendre-t-il des

Un trafic sera généré quotidiennement par les allées et venues du personnel,
des clients et plus occasionnellement, par les livraisons et les interventions

sonores ?

A des sociétés extérieures d’entretien et de maintenance.
déplacements/des D >3 S
trafics
o = Les bruits générés sont issus des systémes de ventilation des locaux et du

st-il source de :
: trafic de VL et PL.
bruit ? [:l
Zset-sllncﬁ?sr;iirgf g Le site est actuellement impacté par des nuisances sonores provenant de la
D circulation sur la D2152 longeant a limite Nord/Ouest du projet
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Emissions

Engendre-t-il des
odeurs ?
Est-il concemé par

Le site est susceptible d'engendrer des odeurs lors de I'activité de
boulangerie (cuisson du pain).

des nuisances ] Pas de nuisances olfactives hormis les odeurs liées au trafic routier
olfactives ? ‘

Engendre-t-il des I:I

vibrations ?

Est-il concerné par

des vibrations ? D

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
>

Est-l concemé poar
des émissions
luminéuses ?

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Engendre-t-il des
rejefts liquides ?

Si oui, dans quel

mitieu ?

Engendre-t-il des
effluents 2

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereus, inertes,
dangereux ?

Le parking et les facades seront éclairés dans les conditions prévues par la
réglementation en vigueur .

Le site est concerné par les émissions lumineuses provenant des entreprises

] |environnantes et de I'éclairage des voiries limitrophes.
i
L'installation est a l'origine de rejets atmosphériques issues des systemes de
ventilations et de chauffage du futur batiment.
[]

Le projet sera a I'origine de rejet d'eaux pluviales et d’eaux usées.
Le réseau de collecte des effluents du site sera de type séparatif.

Les eaux usées seront rejetées dans le réseau EU de la commune

Les eaux pluviales seront tamponnées et régulées par I'intermédiaire d'un
bassin puis rejetées au réseau existant ou infiltrées en fonction de I'aptitude
des sols.

1
i
]

Les installations et activités du site de LIDL produiront les déchets suivants :
-déchets liés a l'activité de bureau : papier, cartons, pIasthues consommables
informatiques (toners, cartouches d'imprimantes...);

- déchets liés a I'activité de vente notamment, déchets organiques, palettes
en bois et autres plastiques, cartons

Le projet n'est pas source de production de déchets dangereux
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Est-il susceptible de
portfer atteinie au
patrimoine
architectural,
ulturel,
iarchéologique et
aysager ?
Patrimoine /

1
?T’i':u(l’;i;i: [Engendre—t-il des

odifications sur les

activités humaines
(agriculture,

ylviculture,
Eeranisme,
aménagements),
notamment I'usage
!du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'éire cumulées avec d'autres projets existants ou

cpprouvés ?

Oui I:i Non Si oul, décrnivez lesqueiles :

Aucun projet de méme nature n'est recensé, dans un rayon de moins de 5 km du site (source DREAL pour les années 2016 -

2017-2018).

4.3 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature fransfrontiére ?

Oui D Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur 'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
_une annexe fraitant de ces éléments) :

Les mesures de réduction porte essentiellement sur les modalités de gestion des eaux pluviales . Ces mesures feront F'objet d'un
dossier réglementaire spécifique au titre de la Loi sur I'Eau codifiée (régime de déclaration pour le rubrique 2.1.5.0.

Les dispositions constructives du projet seront par ailleurs conformes au réglement du PLU et adaptées aux risques de retrait/
gonflement des argiles.

7. Auto-évaluation (faculfarti
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quil est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'll devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquol.

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maftre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; '

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant pemetire de situer le projet dans I'environhement proche et I'aufre de le situer dans le
paysage lointain ; ‘

Un plan.du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a/, b} et ¢},
47°a), bj, 9°a), b}, ¢), d}],10°11°a), b}, 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
| code de I'envirannement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

- | Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a}, 6°a), b) et ¢}, 7° a}, b), 9°a), b}, c), d},
10°11°q), b}, 12° 13°, 22°, 32, 38°; 43° @} et b} de I'annexe & l'article R. 122-2 du code de 'énvironnement :
plan des abords du projet {100 meétres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessdire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
| devra. préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants. ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau ;-

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets. ' y

X X| XX

X
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Objet

ANNEXE 7 : Cartographie de ['aléa retrait gonflement
ANNEXE 8 : Carte de localisation du captage AEP le plus proche et son réglement

9. Engagement et signature
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